
Policjanci  na  warsztatach  z
„mowy nienawiści”
1 czerwca 2025
Policjanci przeszli szkolenie dotyczące tzw. mowy nienawiści i
„motywowanych uprzedzeniami przestępstw”. Prowadziła je m.in.
Joanna  Grabarczyk-Anders  z  Żydowskiego  Stowarzyszenia
„Czulent”. Pokazano, czego funkcjonariusze uczyli się podczas
zajęć. W tle nowe wytyczne Adama Bodnara.

Jak  podała  policja,  warsztaty  zostały  zorganizowane  przez
Wydział  Dochodzeniowo-Śledczy  Biura  Kryminalnego  Komendy
Głównej Policji.

Udział w nich wzięli:

– insp. Konrad Krakowiak Zastępca Dyrektora Biura Kryminalnego
KGP,

–  nadkom.  Karolina  Bączek-Pyszczek  koordynator  krajowy  ds.
przestępstw motywowanych uprzedzeniami,

– insp. Krzysztof Łaszkiewicz Pełnomocnik Komendanta Głównego
Policji ds. Ochrony Praw Człowieka,

– Aleksandra Chołuj Naczelnik Wydziału ds. Przeciwdziałania
Handlowi  Ludźmi,  Przestępstwom  z  Nienawiści  oraz  Wsparcia
Działań w ramach Polityki Bezpieczeństwa Wewnętrznego w UE
Departamentu Porządku Publicznego MSWiA,

–  Maciej  Młynarczyk  prokurator  delegowany  do  Prokuratury
Okręgowej Warszawa-Praga w Warszawie, członek Zespołu doradców
przy Prokuratorze Generalnym do spraw przeciwdziałania mowie
nienawiści i przestępstwom motywowanym uprzedzeniami,

– Joanna Grabarczyk-Anders specjalistka ds. mowy nienawiści i
przestępstw motywowanych uprzedzeniami oraz bezpieczeństwa w
sieci, członek Żydowskiego Stowarzyszenia „Czulent”, które na
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swojej  stronie  posiada  formularz  do  „zgłaszania
antysemityzmu”,  przedstawiciel  Centralnego  Biura  Zwalczania
Cyberprzestępczości  oraz  funkcjonariusze  garnizonu
stołecznego,  którzy  na  co  dzień  zajmują  się  problematyką
zwalczania przestępstw motywowanych uprzedzeniami.

„Zaproszeni  prelegenci,  omówili  m.in.  znaczenie  przestępstw
motywowanych  uprzedzeniami,  wykładnię  znamion  tej  kategorii
czynów,  a  także  przybliżyli  charakter  ofiary-pokrzywdzonego
przestępstwem z nienawiści” – podała policja.

W  tle  pojawiły  się  także  nowe  wytyczne,  podpisane  przez
ministra  sprawiedliwości  i  Prokuratora  Generalnego  Adama
Bodnara. W teorii mają one „zapewnić jak najwyższy poziom
profesjonalizmu  w  prowadzonych  postępowaniach,  w  tym
odpowiednią  reakcję  organów  powołanych”  do  ścigania  mowy
nienawiści. „Podczas spotkania podkreślono kwestię współpracy
Policji  z  Prokuraturą,  MSWiA,  instytucjami  pozarządowymi  w
aspekcie zwalczania tego rodzaju przestępstw” – czytamy.

Na jednym ze zdjęć zamieszczonych przez policję, widzimy slajd
z podziałem na „hejt”, „mowę nienawiści”, oraz „przestępstwa z
nienawiści”.  W  środkowej  kategorii  umieszczono  przykładowe
zwroty: „Czarnoskórzy muszą pamiętać, gdzie ich miejsce”, czy
„Żydzi to naród szkodników, chciwy i podstępny”.

Wśród  przestępstw  natomiast  wymieniono  m.in.  twierdzenie:
„Faszyzm  to  odpowiedź  na  słabości  świata.  Czas  urządzić
państwo  jak  Mussolini  Włochy”,  „P*****w  należałoby  gazować
przez szpary w drzwiach”, „J***ć Cyganów”.
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